
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 42 «Ласточка» 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

ПРИКАЗ 
от «09» января 2025 г.                                                                                    №  3 

 
О проведении бракеража сырых продуктов и готовой пищи 

 
С целью организации сбалансированного  рационального питания детей 

в учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии 
приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и 
калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в  2025 
году, приказываю: 

1. Утвердить бракеражную комиссию в составе: 
председатель: Павлова Людмила Петровна, заведующий; 
члены комиссии:  

Меннанова Фатима Феджериевна – повар 
Киражиева Эра Шевкетовна – повар  
Аракелян Эгине Гришаевна – повар  
Акопян Кристина Анатольевна – мед.сестра.  

 
2. Шелениной Татьяне Вячеславовне проводить бракераж сырых 

продуктов. Данные по бракеражу регистрировать в журнале «Бракераж 
сырых продуктов». 

3. Акопян Кристине Анатольевне – мед сестре, ежедневно перед выдачей 
пищи детям, проводить забор суточных проб. Суточные пробы хранить 
в холодильнике медицинского кабинета в течение 2-х суток с момента 
забора проб.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Заведующий                                                                                          Л.П.Павлова 

 
 

 
 
 
 
 

 


		2025-03-06T16:28:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 42 "ЛАСТОЧКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




